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گزارش مرکز آمار نشان داد:

 افزایش تورم خدمات 
طی امسال

شاخص قیمت تولیدکننده در بخش های 
به  نسبت  امسال  تابستان  در  خدمات 
فصل قبل 16/2 درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال قبل 56/1 درصد و در چهار 
فصل منتهی به فصل جــاری نسبت به 
دوره مشابه ســال قبل 49/7 درصــد 

افزایش داشته است.
به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش اخیر 
مرکز آمار ایران با عنوان »شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش های خدمات ـ فصل 
تابستان 1401 )بــر مبنای ســال پایه 
ــت کــه در تابستان  1395(« آمــده اس
امسال درصــد تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش های خدمات نسبت 
به فصل قبل )تورم فصلی( 16/2 درصد 
است که در مقایسه با همین اطــاع در 
ــد(، 2/4 واحد  فصل قبل )13/8درص

درصد افزایش داشته است.
دریافتی  قیمت  میانگین  عبارتی،  به 
توسط ارائه دهندگان خدمات به ازای 
تولید خدماتشان در داخــل کشور، در 
1401 نسبت به فصل  فصل تابستان 
قبل، 16/2 درصــد افزایش دارد. در 
این فصل بیشترین تورم فصلی با 30/7 
ــروه »فعالیت های  ــد مــربــوط بــه گ درص
ــذا« و  خدماتی مربوط به تامین جا و غ
کمترین تورم فصلی با 4/8 درصد مربوط 

به گروه »اطاعات و ارتباطات« است.
همچنین درصد تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش های خدمات نسبت 
به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( در فصل تابستان امسال 56/1 
درصد بوده که در مقایسه با همین اطاع 

در فصل قبل )49/4 درصـــد(، 6/7 
واحد درصد افزایش داشته است.

دریافتی  قیمت  میانگین  عبارتی،  به 
توسط ارائه دهندگان خدمات به ازای 
تولید خدماتشان در داخــل کشور، در 
1401 نسبت به فصل  فصل تابستان 
دوره مشابه ســال قبل، 56/1 درصد 
افزایش دارد. در این فصل بیشترین تورم 
نقطه به نقطه با 117/1 درصد مربوط 
به گروه »فعالیت های خدماتی مربوط 
به تامین جا و غذا« و کمترین تورم نقطه 
به نقطه با 25/8 درصد مربوط به گروه 

»اطاعات و ارتباطات« است.
در فصل تابستان 1401، درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش های 
خدمات در چهار فصل منتهی به تابستان 
امسال نسبت به مــدت مشابه در سال 
قبل 49/7 درصد است که در مقایسه 
با همین اطــاع در فصل قبل )47/3 
درصد(، 2/4 واحد درصد افزایش داشته 

است.

دریافتی  قیمت  میانگین  عبارتی،  به   
توسط ارائه دهندگان خدمات به ازای 
تولید خدماتشان در داخــل کشور، در 
چهار فصل منتهی به تابستان 1401 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، 49/7 
ــد افــزایــش دارد. در ایـــن فصل  درصـ
بیشترین تــورم سالانه با 96/4 درصد 
مربوط به گروه »فعالیت های خدماتی 
مربوط به تامین جا و غذا« و کمترین تورم 
سالانه با 25/5 درصد مربوط به گروه 

»اطاعات و ارتباطات«است.

روز خبرهای داغ یارانه ای
افزایش 3 میلیون نفری یارانه بگیران، واریز یارانه نقدی 2 ماه در آبان و...

ــاره دهندگان کــارت ملی برای   در  روزی که اج
دریافت سهمیه 2هزار دلاری ارز مسافرتی به تغییر 
دهک یارانه ای تهدید شدند،افزایش 3 میلیون 
نفری به فهرست یارانه بگیران و واریز یارانه نقدی دو 

ماه در آبان از خبرهای داغ یارانه ای بود.
روز گذشته در پی ارسال پیامک قوه قضاییه درباره 
هشدار به کسانی که کارت ملی خود را برای خرید 
سهمیه 2 هزار دلاری اجاره می دهند، سخنگوی 
سازمان هدفمندی یارانه ها اعام کرد که این مسئله 
جزو فعالیت های اقتصادی مردم به حساب می آید 
که اتفاقا برحسب این فعالیت ها، دهک بندی های 

مختلف برای برقراری یارانه انجام می شود.
هدفمندی  سازمان  سخنگوی   ، حسینی  طیبه   
یارانه ها  در گفت وگو با ایسنا، در این باره اظهارکرد: 
مسلما خرید ارز آن هم به میزان 2 هزار دلار جزو 
فعالیت های اقتصادی خانوار به شمار مــی رود و 
اطاعات آن بــرای سازمان هدفمندی یارانه ها 

ارسال می شود.
وی ادامه داد: خرید ارز از سویی تراکنش مالی به 
حساب می آید و از سوی دیگر فعالیت اقتصادی 
ــن مسئله بـــرای سازمان  محسوب مــی شــود و ای
هدفمندی یارانه ها و وزارت رفاه در پایگاه اطاعات 
اقتصادی خانوار و پایگاه رفاه ایرانیان ثبت خواهد 

شد.
در همین حال روز گذشته اعام  شد که براساس 
اطاعات سازمان هدفمندسازی یارانه ها از مجموع 
پنج میلیون و 930هــزار نفری که یارانه آن ها در 
اردیبهشت قطع شده بود، سه میلیون نفر مجدد 

مشمول یارانه شدند.
همچنین یک میلیون نفر در دهک 10 درآمدی 
قرار گرفته اند و مشمول دریافت یارانه تشخیص 

داده نشده اند.
آن طــور که تسنیم نوشته کل افــراد حــذف شده 
اردیبهشت 1401، 5/930/000 نفر بودند 

که از ایــن تعداد 4/300/000 نفر در سامانه 
حمایت درخواست بازبینی ثبت کردند. از این تعداد 
3/000/000  نفر در دهک های درآمدی یک تا9  
شناخته شدند و مجدد یارانه ایشان برقرار و معوقات 

یارانه به حساب سرپرست خانوار واریز شد.

واریز 2 یارانه در آبان    
بر اساس برنامه های موجود، پیش  بینی می شود 
که یارانه آبان ماه هم بیستم همین ماه به حساب 
ــز شـــود. چــنــدی پیش  سرپرست خــانــوارهــا واریـ
یا  نقدی  یارانه  قیمت  تغییر  بر  مبنی  خبرهایی 
جایگزینی کالابرگ به جای یارانه نقدی منتشر 
شد. هنوز برای تغییر یارانه نقدی تصمیم گیری 
نشده است. وزیر اقتصاد گفت: تا آبان ماه خبری 
از تغییر یارانه نقدی نیست. یارانه نقدی آبان ماه 
به حساب سرپرستان خانوار به زودی واریز خواهد 
شد و مشخص نیست چه زمانی مشکل یارانه نقدی 

حل می شود. 
در اردیبهشت امسال با حذف ارز 4200 تومانی 
یارانه 45 هزار و 500 تومانی و یارانه معیشتی 
حذف و یارانه 300 و 400 هزار تومانی به 9 دهک 

درآمدی جامعه پرداخت شد.
جاماندگان یــارانــه پس از ثبت درخــواســت، اگر 
مشمول دریافت یارانه باشند، یارانه آبان ماه را 
دریافت می کنند.ثبت نام از افــرادی که تاکنون 
از دریافت یارانه نقدی جا مانده اند یا متقاضی 
ــارانــه هستند از طــریــق سایت ــافــت ی  جــدیــد دری

پــذیــر اســت.  امــکــان     https://my.gov.ir  
بازبینی دهک بندی  ــن، متقاضیان  ای بر  ــاوه  ع
ــرادی که یارانه آن ها از اردیبهشت 1401  و اف
قطع شده اســت، همچنان می توانند بــرای ثبت 
یا پیگیری درخــواســت خــود به سامانه اعامی 
ــار و رفــاه اجتماعی بــه آدرس  وزارت تــعــاون، ک
مراجعه   https://hemayat.mcls.gov.ir  

کنند.
به گفته سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه ها هر ماه 
 my.gov.ir عده ای از جاماندگان یارانه در سامانه
ثبت نام می کنند و مشمول یارانه جدید می شوند. 
اکنون افرادی که مشمول یارانه نشده اند می توانند 
در این سامانه ثبت نام و یارانه جدید را دریافت کنند.
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها اعام کرده 
که هر ماه درخواست افراد جدید بازبینی می شود 

و چنان چه این افراد جزو دهک اول تا نهم شناخته 
و  می شوند  اضافه  یارانه بگیران  جمع  به  شوند 
معوقات یارانه به حساب آن ها واریز می شود. اما 
از میان افرادی که یارانه بگیر هستند فردی حذف 

نمی شود.
همه افـــرادی که تا ابــتــدای ســال 1401 یارانه 
دریافت نمی کرده اند یا به هر دلیلی یارانه آن ها 
قطع شده بود باید به سامانه my.gov.ir مراجعه 
ــع و  و ثبت نام کنند؛ پــس از ثبت نام آزمـــون وُس
دهک بندی برای آن ها انجام می شود و چنان چه 
در دهک یک تا 9 قرار بگیرند به آن ها یارانه نقدی 
تعلق می گیرد، اما افرادی که از اردیبهشت 1401 
به آن ها یارانه داده نشده باید به سامانه حمایت 
وزارت رفاه مراجعه و درخواست بازبینی کنند. 
در شهریور امسال 70هزار سرپرست خانواری که 
قبا درخواست بازبینی داشتند این ماه به جمع 

یارانه بگیران افزوده شدند.

رقم یارانه نقدی سال 1402 اعلام شد    
دو روز پیش هم میرکاظمی ، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گفت: همین میزان یارانه 400 هزار تومانی 

سال آینده نیز پرداخت می شود.
میرکاظمی درباره این که احتمال ایجاد سامانه 
بــرای پرداخت یارانه غیرنقدی در سال 1402 
وجود دارد یا نه، تصریح کرد: اگر روی سامانه کار 
شود و این سامانه آمادگی پیدا کند و مثا به عنوان 
ــرای آن  نمونه در شهر یا استانی اجــرا شــود و اج
موفقیت آمیز باشد، احتمال استفاده از پرداخت 
یارانه غیرنقدی در سال 1402 وجود دارد.رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این که آیا کار 
قابل توجهی در دولت سیزدهم انجام شده است، 
گفت: کارهای خوب و فراوانی انجام شده و همین 
که دولت را با آن وضعیت تحویل گرفت و متوقف 

نشد و کار را ادامه داد کار بزرگی است.

یوزپلنگ ایرانی دوباره باردار می شود؟
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان 
گفت: »ایران« یوزپلنگ مرکز تحقیقات پارک ملی 
توران شهرستان شاهرود و مادر پیروز، دی یا بهمن 
ماه امسال پس از یک زایمان سزارین موفق، آماده 

باروری دوباره می شود.
بهرام علی ظاهری روز دوشنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا اظهار کرد: ایجاد درمانگاه و اتاق 
معاینه  و تامین تجهیزات برای انجام فرایند موفق 
تولیدمثل ایران در پارک ملی توران در شهرستان 

شاهرود استان سمنان در دست پیگیری است.
وی ادامه داد: یوزپلنگ ماده »ایران« پس از گذشت 
سه ماه )دو دوره فعلی( می تواند وارد مرحله آمیزش 
ــاروری شود و دی و بهمن امسال  و لقاح بــرای ب
آمادگی دوباره برای باروری را به دست می آورد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، سه توله از یوزپلنگ های 
مرکز تکثیر یوز ایرانی در منطقه حفاظت شده 
توران شاهرود در شرق استان سمنان به نام های 
»ایــران« و »فیروز« یک شنبه یازدهم اردیبهشت 
1401 پــس از دو ســال تــاش شبانه روزی 
متخصصان به دنیا آمدند که این اتفاق نخستین 

زایمان یوز آسیایی در اسارت بود.
 »ایران« تنها ماده  یوز زادآور مرکز  تحقیقات بین 
المللی پارک ملی توران با »فیروز« یوز نر جوان 
زنده گیری شده از طبیعت مقدمه عمل لقاح را پس 
از سه مرحله معرفی و جداسازی انجام داد که سه 
توله یوزپلنگ نر با موفقیت به روش سزارین به دنیا 
آمدند که یک توله یوز به دلیل ناهنجاری مادرزادی 
ریه سمت چپ و چسبندگی آن و توله یوز دیگر به 

دلیل نارسایی 
تلف شــدنــد و 
در نهایت توله 
یوز پیروز زنده 
ــرای  مــانــد و ب
نــگــهــداری به 
ملی  پـــــارک 

پردیسان در تهران منتقل شد.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان سمنان اظهارکرد: تکثیر 
یوزپلنگ در اسارت نخستین تجربه در کشور است 
که تمام اقدامات به دست توانمند متخصصان 
ایرانی انجام شد و اکنون باروری دوباره ایران نیز 
با کمک متخصصان داخلی و همکاری دانشکده 
دام پزشکی دانشگاه سمنان در دست پیگیری 

و اقدام است.
ظاهری گفت: 
این استان به 
دلــیــل تــنــوع 
گونه های  در 
حیات وحش 
بــه ویــژه گونه 
ن  ا ر ا ند پستا
بـــا اخــتــاف 
زیـــاد بــا دیگر 
ــا،   ــان هـ ــتـ اسـ
پایتخت تنوع گونه پستانداران در کشور شناخته 
می شود.وی خاطرنشان کرد: سمنان تنها استان 
در کشور است که سه اقلیم خشک، مدیترانه ای و 
قاره ای را در خود جای داده و برخورداری از این 
تنوع اقلیمی موجب شده تا تنوع حیات وحش 
در استان سمنان بی نظیر بــاشــد.وی با اشــاره 
ــاه یوزپلنگ آسیایی در استان سمنان،  به زادگ

ــزود: زادآوری یوزپلنگ در استان سمنان از  اف
شاخصه های انتخاب استان سمنان به عنوان 
پایتخت گونه پستانداران حیات وحش است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان 
بیان کرد: پارک ملی کویر و پارک ملی توران در 
استان سمنان در گذشته زادگاه یوزپلنگ بودند، 
اما اکنون توران گزارش زادآوری یوزپلنگ دارد.
استان سمنان با 9/7 میلیون هکتار وسعت 2 
ذخیره گاه زیست کره ثبت یونسکو دارد. پارک ملی 
توران از لحاظ وسعت اولین ذخیره گاه زیست کره 
کشور و دومین در جهان است که توانسته شرایط 
لازم بــرای زادآوری یوزپلنگ آسیایی را داشته 
باشد.پارک ملی توران با مساحت یک میلیون و 
470 هزار هکتار، در شهرستان شاهرود استان 
سمنان یکی از مناسب ترین زیستگاه های یوزپلنگ 
آسیایی روی کره خاکی به شمار می رود.براساس 
ــران از دهه 1970 به عنوان تنها  گزارش ها ،ای
زیستگاه یوزپلنگ  آسیایی شناخته شده است، از 

این رو به آن یوزپلنگ ایرانی نیز می گویند. در زمان 
حاضر یوزپلنگ آسیایی، ایــران و بخش هایی از 
استان سمنان را خانه امن خود یافته و  برای حفظ 
این امنیت و زیستگاه باید بیش از پیش تاش کرد.
به گفته کارشناسان یوزپلنگ جزو گربه سانان 
محسوب می شود و گربه سانان امکان زادآوری 
دو بار در سال را دارند.یوزپلنگ دوره بــارداری 
سه ماه دارد و معمولا  فصل هایی که رطوبت هوا 
بیشتر است برای جفت گیری این گونه ارزشمند 
مناسب است و براساس تحقیقات انجام شده دی 
و بهمن بهترین  ماه های سال برای جفت گیری 
یوزپلنگ آسیایی است که پس از 90 روز معمولا در 

اردیبهشت ماه توله به دنیا می آید.
بــراســاس تحقیقات انجام شــده یوزپلنگ جزو 
پستانداران چندهمسری است و یوزپلنگ آسیایی 
از 2 تا 3 سالگی بالغ می شود و تا هشت سالگی 
قدرت زادآوری دارد و نوع زایش یوزپلنگ آسیایی 

چندقلوزایی است.


